
~,} le kcte ·1.utcsi tc plt,tc per Le vcpruur: 
h) Le jetc nc kushtc shendctesore qt c lcjojne te krycje detyren: 
c ) tc mos jeLc i denuar me vcndim re i'onnc::; se prerc per krye1:ien e veprave penale: 
d) te mos kcie ndaj tij masa disiplinorc qc nuk janc shunr; 
c) te dcmonstrnje vlcra te larta Le erikcs. sjelljcs dhe kornunik imit; 
l') tc ckmnnstrojc a['t2si le organizimil dhc planifikimit sunregjik .altcsi nnalitikt:: per 

zgjidh_icn c 1m,bkmcvc. 
g) le dcnwnsn·l,jc aftesi drej1ui.::sc le 11uncs ne grup dhe moiivimit 

!\piikanli duhet tc plotcsoje kritcret e pcrgji1hsh1ne si viion: 

l. Kritcrc tc pErg.jithshmc dhc kritcrc tc posni;mc 

Ofruesi puhlildi\FP-sc. Shkolla Mekanike Bujqesore "1 lasnu D Gina .. j11 njolton krijimin e vcndit ti:: lire 

pi..'rpcrz ic ion in 
- Ncndrc.itor te kultures profcsionalc ( me kohe le plotc) 

1\c zbatim tc ligjil nr. 15/20 l 9. ·'P(;r nxitjcn c puncsimit··: lC lii;.iil nr. \ 5/20 l 7. "Per arsimin dhc 
t'orrniminprofesionn\ ne Republiken e Sbqipcrisc .. : te vendimit tc Keshilli te Ministrave nr. ss,r. date 
> 1. 7.20 l 9. "Pcrkriji111i11, menyrcn c organi·Lirnit dhe Le tunksicnimi! te /\gjentise Kombclare le 
puncsimit dhc alicsive": \euclh(;zimil nr.14, dt.'27.05.2021. i ndryshuar ·'Per rnenyrcn c (irganizirnit dhc 
\ ~prirntmisi..' :;.;;: si.: institucionevc tc arsimi. dhe rorrnirnit profcsional. si clhe uspektl.!l c menaxhimi' lei 
hurimcvc njcrczorc. pcrbcrjcs sc njcsi:--c sc zhvillimit Le ofruesvc te arsimit dhc (orrnim]! profcsional dhc 

zhvillimil ti.: v;11.hdum proi'csional tc personclit". 

DRE.lTOR!St st SHf:RBIMEVE ,,rntsHTF.Tf.:SE 
DHE.JTORlSE t MARREDTli~~IEVE ME PUBLlKlJ~ 

AG.JE'.\CISf, KOMBP:TARE Tt Pl'~tSIMIT DHE AFTitSIVE 

[.cnrla: ~joftiir1 per vend le lire 

l.ushnjc me 16/10/2023 
:-Jr. 547 prot. 

R E P U ll L I K A E S II O I P f: R I S E 
MIJ'(lSTR IA E FTNA~CA VE DHE EKONOMISE 

AG.rENCIA KOY1B£TARE F. PlJJ\itSllVllT DHF AYf[SJVE 
SHKOLLA MEKAf\TKE BL.JQf,SORf, "llASAK n GlNA''lliSH~.JE 



Adresa: l.agja 'S. Libohova", Rr'tHalim l Iaxhiu ",9001, Lushnje. 

DREJTOR I SHKOLLES 

1. Dosja e aplikimit, e cila permban dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftirnit te vendit te lire, 
duhet te perfshije: 
a) letermotivirnin per pozicionin; 
bj jeteshkrimin (Cv-ne); 
c) karten e identitetit; 
d) diplornen; 
e) librezen e punes; 
f) cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnirnet apo te tjera te perrnendura 1ie CY; 
g) certifikate ose deshmi per nivelin e njohurive ne teknologjine e informacionit; 
h) vertetim te gjendjes shendetesore; 
i) vertetim te gjendjes gjyqesore; 
j) vertetim nga punedhenesit i fund it, qe ndaj tij nuk ka rnarre masa disiplinore ne fuqi; 
k) te pakten nje rekomandim ose vleresirn pune nga punedhenes te meparshern. 
Te gj itha dokurnentet duh et te jene origj inale ose kopje te noterizuara te tyre. 
Dokumentet ne gjuhen e huaj duhet te jene te perkthyera ne gjuhen shqipe dhe noterizuara. 
Dokume;\tl't e aplikimit ~orezohen ne pro.tokollin e ofruesit te AFP-se brenda 
dates 'L 'o . l O , '1. 0 2 's 

a) te kete diplome te studimeve universitare te nivelit "Master shkencor" (ose te barasvlershme) 
ne nje nga fushat qe lidhet me kualifikimet profesionale te ofruesit te AFP-se; 

b) te kete te pakten kategorine "Mesues i kualifikuar"; 
c) te kete punuar te pakten 5 vjet ne nje ofrues publik te AFP-sc; 
d) te kete njohuri te certifikuara ne perdorimin e teknologjise se informacionit. 
e) T~ kete pervoje pune te pakten 3 vjet ne fushen qe lidhet me kualifikimet profesionale 

profesionale te njerit prej drejtimeve mesimore te ofruesit te AFP-se. 
2. Dokumentet c aplikimit 

Aplikanti dubet te plotesoje kriteret e posacme si vijon: 
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